
 

 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження Порядку надання 

одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського піклування, після 

досягнення 18-річного віку 

 

Керуючись статтею 34, частиною першою статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до постанов Кабінету Міністрів 

України від 05.04.1994 року №226 «Про поліпшення виховання, навчання, 

соціального захисту та матеріального забезпечення дітей сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування» та від 25.08.2005 №823 «Про затвердження Порядку 

надання одноразової допомоги дітям - сиротам і дітям, позбавленим батьківського 

піклування, після досягнення 18-ти річного віку», з метою соціального захисту та 

матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської 

комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді, фізкультури і спорту, охорони 

здоров’я та соціального захисту населення та постійної депутатської комісії з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, Великодимерська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Порядок надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку (Додаток 1). 

2. Управлінню фінансів Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області передбачити кошти для надання даної допомоги. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                       Олександр БОРСУК 
 
селище Велика Димерка 

від 10 липня 2025 року 

№ 3359 LXXXVI-VIII     



Додаток 1 

рішення селищної ради  

                                                                                                                   від 10 липня 2025 року № 3359 LXXXVI-VIII    

  

 

 

 

ПОРЯДОК 

надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим 

батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку 

 

1. Цей Порядок, складений відповідно до законів України «Про охорону 

дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», постанов 

Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 року №226 «Про поліпшення 

виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей 

сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування» та від 25.08.2005 №823 

«Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям - сиротам і 

дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-ти річного 

віку».  

2. Порядок визначає механізм надання одноразової грошової допомоги 

дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, що перебувають 

на первинному обліку у Службі у справах дітей та сім'ї Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області (далі – ССДС 

Великодимерської селищної ради), після досягнення ними 18-ти річного віку. 

3. ССДС Великодимерської селищної ради складає списки дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених батьківського піклування, яким у поточному році 

виповнюється 18 років, за місцем знаходження обліково-статистичних карток 

таких дітей, і подає їх до Управління освіти, культури, молоді і спорту 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області (далі - 

Управляння ОКМС). У списках зазначається прізвище, ім'я, по батькові дитини, 

число, місяць, рік народження, постійне місце проживання. 

4. У разі переміщення дитини-сироти або дитини, позбавленої 

батьківського піклування, якій у поточному році виповнюється 18 років, з 

тимчасово окупованої території України або району проведення 

антитерористичної операції чи населеного пункту, що розташований на лінії 

зіткнення, ССДС Великодимерської селищної ради включає таку дитину до 

зазначеного списку для отримання одноразової допомоги.  

5.  Право на отримання одноразової допомоги для недієздатної особи має 

піклувальник, призначений в установленому порядку. 

6. У разі перебування особи, яка має право на отримання одноразової 

допомоги, в слідчому ізоляторі або установі виконання покарань така допомога 



призначається і виплачується шляхом перерахування на відкритий у банку 

вкладний (депозитний) рахунок особи на підставі звернення адміністрації 

слідчого ізолятора або установи виконання покарань до Управління ОКМС за 

умови наявності інформації про дитину-сироту або дитину, позбавлену 

батьківського піклування, в єдиному електронному банку даних про дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

 Вкладні (депозитні) рахунки на ім’я зазначених осіб відкриваються 

адміністрацією слідчого ізолятора або установи виконання покарань у банку в 

установленому законодавством порядку. 

7. Виплата одноразової допомоги здійснюється Управлінням ОКМС в 

розмірі, встановленому Кабінетом Міністрів України у безготівковій формі 

шляхом перерахування коштів на картковий рахунок одержувача за поданням 

ССДС Великодимерської селищної ради на підставі заяви (Додаток) та 

завірених згідно з чинним законодавством копій документів, зазначених в заяві. 

8. У разі неотримання з будь-яких причин дитиною одноразової допомоги 

в установлений строк вона може бути виплачена протягом трьох років. 

9. Грошова допомога дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування, після досягнення 18-річного віку виплачується одноразово з 

Бюджету Великодимерської селищної ради. 

 

 
  



Додаток 

 

до Порядку  

надання одноразової допомоги дітям-сиротам і 

дітям, позбавленим батьківського піклування, 

після досягнення 18-річного віку 

 

 

Тимчасово здійснюючому 

повноваження селищного голови, 

секретарю ради  

Олександру БОРСУКУ  

 

__________________________________ 
(ПІП заявника у родовому відмінку, повністю) 

___________________________________ 
(адреса проживання) 

____________________________________ 
(телефон) 

 

ЗАЯВА. 

 

Прошу виплатити мені одноразову грошову допомогу відповідно до п.14 

Постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 року №226 «Про 

поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального 

забезпечення дітей сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування».  

 

Додатки:  

- копія паспорта дитини-сироти чи дитини, позбавленої батьківського 

піклування;  

- копія персонального ідентифікаційного номера дитини-сироти чи 

дитини, позбавленої батьківського піклування;  

 - копія паспорта та персонального ідентифікаційного номера законного 

представника дитини (в разі необхідності);  

- банківські реквізити для отримання одноразової грошової допомоги.  

 

 

________________    ______________________  
(дата)        (підпис) 

 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                       Олександр БОРСУК 

 


